Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 24/02/2025

Moção de Aplausos Nº: 203/2025

Ementa: Proponho esta Moção de Aplausos ao 14º Batalhão de Polícia Militar de Minas Gerais,

em comemoração aos seus 50 anos de fundação na cidade de Ipatinga, MG. Desde 1975, a

gloriosa Polícia Militar do Estado de Minas Gerais tem se feito presente em nosso município,

garantindo a ordem e a segurança de nossa comunidade com dedicação e compromisso.

Entrada na Câmara: 24/02/2025

Autoria:

EDNILSON EMERIQUE CALDEIRA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 203/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – IpaƟnga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº /2025

Proponho esta Moção de Aplausos ao 14º Batalhão de Polícia Militar de Minas
Gerais,  em  comemoração  aos  seus  50  anos  de  fundação  na  cidade  de
Ipatinga, MG. Desde 1975, a gloriosa Polícia Militar do Estado de Minas Gerais
tem se feito presente em nosso município, garantindo a ordem e a segurança
de nossa comunidade com dedicação e compromisso.

14°Batalhão de Polícia Militar Guardiões do Vale do Aço.

Atenciosamente,

Plenário Elísio Felipe Reyder, 24 de fevereiro de 2025

Major Ednilson
Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 203/2025.
Arquivo: 202514788-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 24 fev 2025 às 16:58
Identificador: d3491209e15ec7e7a61fe8f80465a54c6ad05c3160eadd9ed

Página de assinaturas

Ednilson C
Ednilson Caldeira Secretaria Geral
786.937.646-91 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

24 fev 2025
16:33:22

Ednilson Emerique Caldeira criou este documento. ( Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 786.937.646-91 )

24 fev 2025
16:33:28

Ednilson Emerique Caldeira (Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 786.937.646-91)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

24 fev 2025
16:58:01

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original ff8f50cb381e295b4c5a9adc1fe1e542fa8774de66be565fe4fcda902195b41f

https://valida.ae/d3491209e15ec7e7a61fe8f80465a54c6ad05c3160eadd9ed

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 203/2025.
Arquivo: 202514788-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3